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Nowe reklamy społeczne Ministerstwa Zdrowia sieją grozę i postrach. Na forach internetowych i w
mediach wzbudziły wiele kontrowersji. Ze spotów widz dowiaduje się, że papierosy pożerają żywcem.W
Polsce co roku z powodu chorób odtytoniowych umiera 60 tysięcy osób, 90% palących rodziców pali w
obecności swoich dzieci a rocznie Polacy wydają 8 mld zł na zakup papierosów.
Problem palenia dotyczy wszystkich grup społecznych a najbardziej niepokojącym zjawiskiem jest sięganie po tytoń
i wyroby tytoniopodobne przez dzieci i młodzież. Furorę robią w powiecie cieszyńskim i całym kraju fajki wodne,
które często uznaje się za nieszkodliwe, a to błąd jak twierdzą lekarze i naukowcy. Zgodnie z oficjalnym
stanowiskiem Światowej Organizacji Zdrowia palenie sziszy niesie ze sobą takie samo ryzyko zdrowotne jak palenie
papierosów. Jedna sesja palenia sziszy odpowiada stu krotności objętości dymu z wypalonego papierosa. Światowa
Organizacja zdrowia zaznacza jednocześnie, że badania nad szkodliwością fajki wodnej nie są tak zaawansowane jak
nad papierosami. Jednak liczne podobieństwa i zagrożenia jakie niesie ze sobą palenie tytoniu prowadzą
nieuchronnie do tych samych skutków dla zdrowia. 
Nie tylko przy pomocy spotów walczy się z młodymi palaczami, przeciwko używaniu nikotyny przez nieletnich
włącza się aktywnie również Straż Miejska - W dniu 25.11.2009r patrol straży miejskiej przyłapał dwie
dziewczyny palące papierosy w Parku Św. Trójcy. Dziewczyny zostały wylegitymowane, były uczennicami 
Zespołu Szkół Ekonomiczno- Gastronomicznych. Podobna sytuacja miała miejsce przy ul. Trzech Braci.
Strażnicy wylegitymowali trzech uczniów Zasadniczej Szkoły Budowlanej. W Polsce obowiązuje prawny
zakaz palenia papierosów do 18 lat. W wielu restauracjach czy klubach nie wolno palić nawet ludziom
dorosłym, tymczasem widok palącej młodzieży nie należy do rzadkości. Nastolatkowie przyłapani na
paleniu papierosów  odpowiedzą  przed wychowawcą klasy i dyrektorem szkoły. W wielu szkołach w
przypadku zatrzymania niepełnoletniego palącego papierosy natychmiast wzywa się rodziców. Straż
Miejska i Policja prowadzi postępowanie wyjaśniające, które polega m.in. na otrzymaniu informacji kto
sprzedał nieletniemu papierosy. Człowiek, który się tego dopuścił może nawet stanąć przed sądem, a już
na pewno zostanie ukarany wysoką karą pieniężną.
Filmy reklamowe Ministerstwa Zdrowia, w sposób dosłowny ostrzegają, że palenie niszczy  najważniejsze organy i
tkanki ludzkiego ciała a także zwiększa ryzyko zawału serca, rozedmy płuc, raka płuc, raka trzustki. Kampania ma
uświadamiać tragiczne dla zdrowia skutki palenia aktywnego i biernego oraz namawia do rzucenia nałogu a także
do zaprzestania palenia w obecności dzieci. 
Kampania rozpoczęła się 16 listopada i potrwa do 13 grudnia 2009 roku. W tym czasie, drastyczne spoty pokazujące
odrażające zmiany chorobowe wywołane paleniem tytoniu będą emitowane we wszystkich ogólnopolskich stacjach
telewizyjnych, a także w niektórych telewizyjnych stacjach lokalnych.

 My ocenę spotów pozostawiamy naszym czytelnikom:
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